
ATTO DD 103/A1503B/2023 DEL 14/03/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1503B - Formazione professionale

OGGETTO: POR FSE 2014-2020. D.D. n. 1125 del 06/08/2019. Continuità Avviso pubblico 2019-2022
per l’individuazione e la gestione dell’Offerta formativa pubblica relativa all’Apprendistato
per il diploma di istruzione secondaria superiore di cui all’art. 43 del D. Lgs. n. 81/2015, in
attuazione della D.G.R. n. 17-5370 del 15/07/2022. Approvazione attività anno scolastico
2022-2023. Impegni di spesa per euro 140.160,00.

Premesso che:

• con la Deliberazione n. 17-4657 del 13/02/2017 la Giunta regionale ha approvato l'Atto di indirizzo per
la sperimentazione, nel periodo 2017-2019, di percorsi formativi per il conseguimento del diploma di
istruzione secondaria superiore nell’ambito del contratto di apprendistato di cui all’art. 43 del D.Lgs. n.
81/2015;

• con la Determinazione n. 161 del 06/03/2017, in conformità a quanto stabilito con la Deliberazione
sopra  citata,  è  stato  tra  l’altro  approvato  l’Avviso  pubblico  per  l’individuazione  e  la  gestione
dell’Offerta formativa pubblica di cui trattasi; 

• con la Determinazione n. 438 del 29/05/2017, come da ultimo integrata con la Determinazione n. 217
del  05/05/2021,  è  stato  approvato  il  documento  contenente  l’elenco  delle  istituzioni  scolastiche
ammesse all’Offerta formativa pubblica; 

• con  successive  DeliberazionI  della  Giunta  regionale  n.  32-8559  del  15/03/2019  e  n.  7-4032  del
05/11/2021 al fine di dare continuità, per il periodo 2019-2022 (anni scolastici 2019-2020, 2020-2021,
2021-2022), al sopra citato Atto di indirizzo, è stata integrata la dotazione finanziaria, precedentemente
prevista  in  euro  500.000,00  a  valere  sulle  risorse  del  POR  FSE  2014-2020,  con  ulteriori  risorse
rispettivamente pari ad euro 1.000.000,00 e ad euro 200.000,00, anch’esse a valere sul POR FSE 2014-
2020;

• con la Determinazione n. 1125 del 06/08/2019, questa Direzione ha tra l’altro approvato la versione
aggiornata,  per  il  periodo  2019-2022,  dell’Avviso  pubblico  per  l’individuazione  e  la  gestione
dell’Offerta formativa relativa alla sperimentazione dei percorsi formativi di cui trattasi e del relativo
Schema di domanda;

dato atto che, successivamente:
• la Giunta regionale, con riferimento all’Atto d’indirizzo sopra-richiamato:
• con Deliberazione n. 17-5370 del 15/07/2022 ha stabilito di darne continuità per l’anno scolastico 2022-

2023;

Pag 1 di 43



• con la citata Deliberazione n. 17-5370 del 15/07/2022 e con la successiva Deliberazione n. 14-6307 del
22/12/2022  ha  integrato  la  dotazione  finanziaria  con  ulteriori  risorse  rispettivamente  pari  ad  euro
300.000,00 e ad euro 335.517,30, entrambe al Fondo PSC - EX POR FSE 2014/2020;

• questa Direzione, in attuazione delle sopra citate deliberazioni: 
• con Determinazione n. 448 del 12/08/2022:

◦ ha  dato  continuità,  per  l’anno  scolastico  2022-2023,  al  relativo  Avviso  pubblico  e  all’Offerta
formativa 2019-2022 di cui  trattasi come da ultimo integrata dalla richiamata D.D. n. 217 del
05/05/2021;

◦ ha proceduto, in attuazione della D.G.R. n. 17-5370/2022, con prenotazioni e accertamenti delegati
in accordo con il Dirigente del Settore a cui è attribuita la titolarità gestionale dei capitoli di spesa e
di entrata:
prenotazione di impegno di  euro 300.000,00 sul capitolo 144418 del bilancio gestionale 2022-
2024, annualità 2023 (prenotazione n. 2023/1188);
accertamento dell’entrata correlata di euro 300.000,00 sul capitolo 28517 del bilancio gestionale
2022-2024, annualità 2023 (accertamento n. 2023/148);

• con la Determinazione dirigenziale n. 46 del 03/02/2023:
◦ in  attuazione  della  D.G.R.  14-6307/2022 ha  effettuato  prenotazioni  e  accertamenti  delegati  in

accordo con il Dirigente del Settore a cui è attribuita la titolarità gestionale dei capitoli di spesa e di
entrata:
prenotazione di impegno di euro 335.517,30 sul capitolo 14418 del bilancio gestionale provvisorio
2023 (prenotazione n. 2023/4796)
accertamento dell’entrata correlata di euro 335.517,30 sul capitolo 28517 del bilancio gestionale
provvisorio 2023 (accertamento n. 2023/471);

tenuto  conto  che,  come  previsto  dall’Avviso  pubblico,  l’approvazione  dell’Offerta  formativa  costituisce
autorizzazione  preliminare  che  conferisce,  ai  soggetti  attuatori,  la  possibilità  di  accedere  ai  contributi
mediante presentazione di apposita domanda;

rilevato che nell’ambito del quarto sportello (1 – 10 gennaio 2023) relativo all’anno scolastico 2022-2023
sono state presentate da parte dei soggetti aventi titolo, secondo le modalità previste dall’Avviso pubblico e
corredate dalla documentazione richiesta,  otto domande di  contributi  per una spesa complessiva di  euro
140.160,00;

ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, di:
• approvare il documento posto in Allegato “A” generato dalla procedura informatica a conclusione, con

esito positivo, della fase di istruttoria delle domande di contributi pervenute nell’ambito dello sportello
1 – 10 gennaio 2023 e contenente l’elenco di tutte le attività formative finanziabili (moduli relativi alla
co-progettazione e al tutoraggio dei percorsi formativi); 

• approvare l’Allegato di  autorizzazione generato dalla procedura informatica, posto in Allegato “B”,
recante,  per  le  Istituzioni  scolastiche  ivi  indicate,  l’elenco  delle  attività  finanziate  con  l’importo
massimo autorizzato e l’indicazione della relativa fonte di finanziamento, unitamente al Codice Unico
di Progetto (CUP) associato a ciascuna operazione, per un totale di euro 140.160,00; 

• impegnare,  a  favore  delle  Istituzioni  scolastiche  beneficiarie  indicate  nell’Allegato  “B”,  la  spesa
complessiva di euro 140.160,00 sul capitolo 144418 del bilancio gestionale provvisorio 2023, previa
riduzione di pari importo delle prenotazioni di impegno effettuate con le sopra citate D.D. n. 448 del
12/08/2022 e D.D. n. 46 del 03/02/2023;

dato atto  che  le  Istituzioni  scolastiche indicate  nell’Allegato “A” sono tenute,  nell’ambito  delle  attività
autorizzate e finanziate con il presente provvedimento, a trattare dati personali di cui sono già titolari ai sensi
dell’art. 4, par. 7 del Reg. (UE) 2016/679 (RGPD) e che, pertanto, sarà cura delle medesime trattare i dati
personali dei destinatari degli interventi in conformità alla normativa vigente e comunicarli alla Direzione
scrivente, accedendo ai sistemi informativi regionali.

Pag 2 di 43



Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

si attesta la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. n. 1-
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n.1-3361 del 14 giugno 2021;

si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della L. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

tutto ciò premesso

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• Legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del Regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18";

• Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1-4936 del  22  aprile  2022  di  approvazione  del  Piano
triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza per gli anni 2022-2024;

• Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• Deliberazione della Giunta regionale 4 maggio 2022, n. 1-4970 "Legge regionale 29 aprile 2022, n.
6  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2022-2024".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024";

• Legge regionale 2 agosto 2022, n. 13 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2022-
2024";

• Deliberazione della Giunta regionale 3 agosto 2022, n. 73-5527 "Bilancio di previsione finanziario
2022-2024. Attuazione della Legge regionale n. 13 del 2/8/2022. "Assestamento del Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024";

• Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione finanziario 2022-2024";

• Deliberazione  della  Giunta  regionale  25  novembre  2022,  n.  89-6082  "Bilancio  di  previsione
finanziario 2022-2024. Attuazione della Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni
finanziarie e variazione del bilancio di previsione 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario

Pag 3 di 43



Gestionale 2022-2024 ";

• Legge regionale 27 dicembre 2022,  n.  28 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del  bilancio
della Regione per l'anno 2023 e disposizioni finanziarie";

• Deliberazione della  Giunta  regionale  16 gennaio 2023,  n.16 -  6425 "Esercizio Provvisorio del
Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2023, in attuazione della Legge regionale n. 28 del 27
dicembre 2022";

DETERMINA

1. di approvare il documento posto in Allegato “A” generato dalla procedura informatica a conclusione,
con esito positivo,  della fase di  istruttoria delle domande di  contributi  pervenute nell’ambito dello
sportello 1 – 10 gennaio 2023 e contenente l’elenco di tutte le attività formative finanziabili (moduli
relativi alla co-progettazione e al tutoraggio dei percorsi formativi);

2. di approvare l’Allegato di autorizzazione generato dalla procedura informatica, posto in Allegato “B”,
recante,  per  le  Istituzioni  scolastiche  ivi  indicate,  l’elenco  delle  attività  finanziate  con  l’importo
massimo autorizzato e l’indicazione della relativa fonte di finanziamento, unitamente al Codice Unico
di Progetto (CUP) associato a ciascuna operazione, per un totale di euro 140.160,00;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 140.160,00, a favore delle Istituzioni scolastiche beneficiarie
indicate nell’Allegato “B”.

Si procede con impegno di spesa delegato sul capitolo 144418 del bilancio gestionale provvisorio 2023
(struttura  amm.va  responsabile  A1500A  –  DIREZIONE  A15),  previa  riduzione  delle  seguenti
prenotazioni effettuate rispettivamente con D.D. n. 448 del 12/08/2022 e D.D. n. 46 del 03/02/2023:
prenotazione n. 2023/1188 – riduzione di euro 75.360,00 (da euro 75.360,00 a euro 0,00)

prenotazione n. 2023/4796 – riduzione di euro 64.800,00 (da euro 335.517,30 a euro 270.717,30)

La  transazione  elementare  degli  impegni  di  spesa  è  rappresentata  nell’Appendice  A  “Elenco
registrazioni contabili;

4. di dare atto che:
◦ gli accertamenti correlati all’impegno assunto a valere sulle risorse statali relative al Fondo PSC -

EX POR FSE 2014/2020 sono stati  effettuati  sul  capitolo 28517/2023 con la D.D. n.  448 del
12/08/2022 (acc. n. 2023/148) e con la D.D. n. 46 del 03/02/2023 (acc. n. 2023/471);

◦ la  scadenza delle  obbligazioni  nei  confronti  delle  Istituzioni  scolastiche beneficiarie  è  definita
dall’Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 1125 del 06/08/2019, prorogato per l’anno
scolastico 2022-2023 con la D.D. n. 448 del 12/08/2022;

◦ eventuali  risorse  resesi  disponibili  a  seguito  di  minori  spese  sostenute/riconosciute  in  sede  di
rendicontazione alle Istituzioni scolastiche beneficiarie o di rinuncia all’attivazione dei percorsi
approvati con il presente provvedimento potranno essere utilizzate, ai sensi della D.G.R. n. 17-
5370 del 15/07/2022, per il finanziamento di ulteriori percorsi formativi in apprendistato per il
conseguimento del diploma di istruzione secondaria superiore, al fine di razionalizzare l’utilizzo
delle risorse programmate, nel rispetto di quanto disposto dalla D.G.R. n. 17-4657 del 13/02/2017,
come da ultimo integrata dalla citata D.G.R. n. 17-5370 del 15/07/2022 medesima.

Gli Allegati A), B) e l’Appendice A “Elenco registrazioni contabili” sono parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento.

La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art.  61 dello

Pag 4 di 43



Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 nonché, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D. Lgs. n. 33/2013, nel sito
istituzionale dell’Ente - sezione “Amministrazione trasparente”.

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale)
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo

Pag 5 di 43



 
 

 

 
 

APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

2019-2022 

(art. 43 D.Lgs. n. 81/2015) 
 

Ai sensi della Determinazione n. 448 del 12/08/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

ALLEGATO “A” 

ELENCO DELLE ATTIVITA’ FINANZIABILI 

Anno scolastico 2022-2023 

Pag 6 di 43



Pagina 1 di 3

ELENCO ATTIVITÀ IN GRADUATORIA FINANZIABILI DA DISTRIBUZIONE Data di stampa 06/02/2023

Tipologia PSO Amministrazione Responsabile Ciclo Fin. Sportello (data - descr) Data consolidamento
Continuità per gli anni scolastici 2019-2020, 2020-2021,
2021-2022, 2022-2023 della sperimentazione per la
realizzazione di percorsi formativi in apprendistato (art. 43
D.Lgs 81/2015) per il conseguimento del Diploma di
istruzione secondaria superiore.

Regione Piemonte C0 01/01/2023 10/01/2023 - Sportello
presentazione domande contributi
Apprendistato Diploma 1-10 gen
2023

06/02/2023

Graduatoria di riferimento: Classificazione POR:Area finanziamento:132 01-Territorio della Regione Piemonte 1.8II.2.02-01 Fascia: 1-1

Distribuzione finanziaria: 143-D

Posiz.
Grad. Attività Denominazione attività

Denominazione Soggetto
Presentatore Spesa Pubblica Note

1 A2213-3-
95613

ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza
tecnica - Classe A - Co-progettazione

IIS 'GAE AULENTI' 1.440,00€

2 A2213-3-
95614

ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza
tecnica - Classe A - Tutoraggio

IIS 'GAE AULENTI' 6.720,00€

3 A176-1-
95638

ISTITUTO TECNICO - Elettronica ed Elettrotecnica - Classe A
- Co-progettazione

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE A.
SOBRERO

480,00€

4 A176-1-
95639

ISTITUTO TECNICO - Elettronica ed Elettrotecnica - Classe A
- Tutoraggio

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE A.
SOBRERO

2.240,00€

5 A161-1-
95637

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Co-progettazione

I.I.S. OLIVETTI 480,00€

6 A161-1-
95641

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Tutoraggio

I.I.S. OLIVETTI 2.240,00€

7 A2213-3-
95654

ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza
tecnica - Classe A - Co-progettazione

IIS 'GAE AULENTI' 480,00€

8 A2213-3-
95655

ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza
tecnica - Classe A - Tutoraggio

IIS 'GAE AULENTI' 2.240,00€

Pag 7 di 43



Pagina 2 di 3

ELENCO ATTIVITÀ IN GRADUATORIA FINANZIABILI DA DISTRIBUZIONE Data di stampa 06/02/2023

Tipologia PSO Amministrazione Responsabile Ciclo Fin. Sportello (data - descr) Data consolidamento
Continuità per gli anni scolastici 2019-2020, 2020-2021,
2021-2022, 2022-2023 della sperimentazione per la
realizzazione di percorsi formativi in apprendistato (art. 43
D.Lgs 81/2015) per il conseguimento del Diploma di
istruzione secondaria superiore.

Regione Piemonte C0 01/01/2023 10/01/2023 - Sportello
presentazione domande contributi
Apprendistato Diploma 1-10 gen
2023

06/02/2023

Graduatoria di riferimento: Classificazione POR:Area finanziamento:132 01-Territorio della Regione Piemonte 1.8II.2.02-01 Fascia: 1-1

Distribuzione finanziaria: 143-D

Posiz.
Grad. Attività Denominazione attività

Denominazione Soggetto
Presentatore Spesa Pubblica Note

9 A175-1-
95656

ISTITUTO TECNICO - Informatica e Telecomunicazioni -
Classe A - Co-progettazione

I.T.I.S. GRASSI 320,00€

10 A175-1-
95657

ISTITUTO TECNICO - Informatica e Telecomunicazioni -
Classe A - Tutoraggio

I.T.I.S. GRASSI 2.240,00€

11 A175-1-
95658

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Co-progettazione

I.T.I.S. GRASSI 640,00€

12 A175-1-
95659

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Tutoraggio

I.T.I.S. GRASSI 4.480,00€

13 A175-1-
95660

ISTITUTO TECNICO - Informatica e Telecomunicazioni -
Classe A - Co-progettazione

I.T.I.S. GRASSI 480,00€

14 A175-1-
95661

ISTITUTO TECNICO - Informatica e Telecomunicazioni -
Classe A - Tutoraggio

I.T.I.S. GRASSI 2.240,00€

15 A175-1-
95662

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Co-progettazione

I.T.I.S. GRASSI 2.400,00€

16 A175-1-
95663

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Tutoraggio

I.T.I.S. GRASSI 11.200,00€

17 A175-1-
95664

ISTITUTO TECNICO - Elettronica ed Elettrotecnica - Classe A
- Co-progettazione

I.T.I.S. GRASSI 3.360,00€

18 A175-1-
95665

ISTITUTO TECNICO - Elettronica ed Elettrotecnica - Classe A
- Tutoraggio

I.T.I.S. GRASSI 15.680,00€

19 A175-1-
95666

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Co-progettazione

I.T.I.S. GRASSI 10.560,00€

Pag 8 di 43



Pagina 3 di 3

ELENCO ATTIVITÀ IN GRADUATORIA FINANZIABILI DA DISTRIBUZIONE Data di stampa 06/02/2023

Tipologia PSO Amministrazione Responsabile Ciclo Fin. Sportello (data - descr) Data consolidamento
Continuità per gli anni scolastici 2019-2020, 2020-2021,
2021-2022, 2022-2023 della sperimentazione per la
realizzazione di percorsi formativi in apprendistato (art. 43
D.Lgs 81/2015) per il conseguimento del Diploma di
istruzione secondaria superiore.

Regione Piemonte C0 01/01/2023 10/01/2023 - Sportello
presentazione domande contributi
Apprendistato Diploma 1-10 gen
2023

06/02/2023

Graduatoria di riferimento: Classificazione POR:Area finanziamento:132 01-Territorio della Regione Piemonte 1.8II.2.02-01 Fascia: 1-1

Distribuzione finanziaria: 143-D

Posiz.
Grad. Attività Denominazione attività

Denominazione Soggetto
Presentatore Spesa Pubblica Note

20 A175-1-
95667

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Tutoraggio

I.T.I.S. GRASSI 49.280,00€

21 A1544-1-
95628

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Co-progettazione

I.I.S. GIULIO NATTA 480,00€

22 A1544-1-
95629

ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia -
Classe A - Tutoraggio

I.I.S. GIULIO NATTA 2.240,00€

23 A1118-3-
95633

ISTITUTO PROFESSIONALE - Servizi per l'enogastronomia e
l'ospitalità alberghiera - Classe A - Co-progettazione

I.I.S.S. PIERA CILLARIO FERRERO 2.880,00€

24 A1118-3-
95634

ISTITUTO PROFESSIONALE - Servizi per l'enogastronomia e
l'ospitalità alberghiera - Classe A - Tutoraggio

I.I.S.S. PIERA CILLARIO FERRERO 13.440,00€

25 A1108-2-
95723

ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza
tecnica - Classe A - Co-progettazione

IST. PROF.LE STATALE PER L'
INDUSTRIA E L' ARTIGIANATO

480,00€

26 A1108-2-
95724

ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza
tecnica - Classe A - Tutoraggio

IST. PROF.LE STATALE PER L'
INDUSTRIA E L' ARTIGIANATO

1.440,00€

TOTALE SPESA PUBBLICA 140.160,00€

Pag 9 di 43



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO “B” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Allegato di autorizzazione 

 

APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE  

SECONDARIA SUPERIORE  

(art. 43 D.Lgs. n. 81/2015) 

Ai sensi della Determinazione n. 448 del 12/08/2022 
 

Pag 10 di 43



Anno Gestione 2023

Elenco Attivita' classificazione 1.8II.2.02.01

1.8II.2 OCCUPAZIONE Aumentare l'occupazione dei giovani (RA 8.1)

02 Percorsi di formazione per giovani assunti con contratto di apprendistato per la qualifica e il diploma

professionale, preceduti e corredati da campagne informative e servizi a supporto delle imprese (8.1.3)

01 Attività formativa in apprendistato per la qualifica e il diploma (scheda 4a YEI)

Euro 2.720,00 di cui:Importo Totale

76565 / J74D23000070001

Euro  2.720,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

84003890013Codice Fiscale

Operatore A161 - I.I.S. OLIVETTI

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

ALLEGATO DI  AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato 09/02/2023  Ore 17:22)

Continuità per gli anni scolastici 2019-2020 -  2020-2021 - 2021-2022 - 2022-2023 della sperimentazione
per la realizzazione di percorsi formativi in apprendistato (art. 43 D.Lgs 81/2015) per il conseguimento

del Diploma di istruzione secondaria superiore.

Pag. 1 di 19

Pag 11 di 43



1 di 2Annualita'

Corso 95637-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  1 480,00

 Importo Totale: 480,00

12,001Allievi Ore

Euro 480,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 2Annualita'

Corso 95641-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  1 2.240,00

 Importo Totale: 2.240,00

56,001Allievi Ore

Euro 2.240,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

68Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 2.720,00

Euro 2.720,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 2 di 19

Pag 12 di 43



Elenco Attivita' classificazione 1.8II.2.02.01

1.8II.2 OCCUPAZIONE Aumentare l'occupazione dei giovani (RA 8.1)

02 Percorsi di formazione per giovani assunti con contratto di apprendistato per la qualifica e il diploma

professionale, preceduti e corredati da campagne informative e servizi a supporto delle imprese (8.1.3)

01 Attività formativa in apprendistato per la qualifica e il diploma (scheda 4a YEI)

2 di 2Annualita'

Corso 95656-ISTITUTO TECNICO - Informatica e Telecomunicazioni - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 8,00  1 320,00

 Importo Totale: 320,00

8,001Allievi Ore

Euro 320,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

2 di 2Annualita'

Corso 95657-ISTITUTO TECNICO - Informatica e Telecomunicazioni - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  1 2.240,00

 Importo Totale: 2.240,00

56,001Allievi Ore

Euro 2.240,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 102.880,00 di cui:Importo Totale

76559 / J14D23000150001

Euro  102.880,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

80092490012Codice Fiscale

Operatore A175 - I.T.I.S. GRASSI

Autorizzati 12 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 3 di 19

Pag 13 di 43



2 di 2Annualita'

Corso 95658-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 8,00  2 640,00

 Importo Totale: 640,00

8,002Allievi Ore

Euro 640,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

2 di 2Annualita'

Corso 95659-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  2 4.480,00

 Importo Totale: 4.480,00

56,002Allievi Ore

Euro 4.480,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 95660-ISTITUTO TECNICO - Informatica e Telecomunicazioni - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  1 480,00

 Importo Totale: 480,00

12,001Allievi Ore

Euro 480,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 95661-ISTITUTO TECNICO - Informatica e Telecomunicazioni - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  1 2.240,00

 Importo Totale: 2.240,00

56,001Allievi Ore

Euro 2.240,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Pag. 4 di 19

Pag 14 di 43



1 di 2Annualita'

Corso 95662-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  5 2.400,00

 Importo Totale: 2.400,00

12,005Allievi Ore

Euro 2.400,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 2Annualita'

Corso 95663-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  5 11.200,00

 Importo Totale: 11.200,00

56,005Allievi Ore

Euro 11.200,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 95664-ISTITUTO TECNICO - Elettronica ed Elettrotecnica - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  7 3.360,00

 Importo Totale: 3.360,00

12,007Allievi Ore

Euro 3.360,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 95665-ISTITUTO TECNICO - Elettronica ed Elettrotecnica - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  7 15.680,00

 Importo Totale: 15.680,00

56,007Allievi Ore

Euro 15.680,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Pag. 5 di 19

Pag 15 di 43



1 di 1Annualita'

Corso 95666-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  22 10.560,00

 Importo Totale: 10.560,00

12,0022Allievi Ore

Euro 10.560,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 95667-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  22 49.280,00

 Importo Totale: 49.280,00

56,0022Allievi Ore

Euro 49.280,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

400Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 102.880,00

Euro 102.880,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 6 di 19

Pag 16 di 43



Elenco Attivita' classificazione 1.8II.2.02.01

1.8II.2 OCCUPAZIONE Aumentare l'occupazione dei giovani (RA 8.1)

02 Percorsi di formazione per giovani assunti con contratto di apprendistato per la qualifica e il diploma

professionale, preceduti e corredati da campagne informative e servizi a supporto delle imprese (8.1.3)

01 Attività formativa in apprendistato per la qualifica e il diploma (scheda 4a YEI)

1 di 1Annualita'

Corso 95638-ISTITUTO TECNICO - Elettronica ed Elettrotecnica - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  1 480,00

 Importo Totale: 480,00

12,001Allievi Ore

Euro 480,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 95639-ISTITUTO TECNICO - Elettronica ed Elettrotecnica - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  1 2.240,00

 Importo Totale: 2.240,00

56,001Allievi Ore

Euro 2.240,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 2.720,00 di cui:Importo Totale

76573 / J34D23000090001

Euro  2.720,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

91032760067Codice Fiscale

Operatore A176 - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE A. SOBRERO

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 7 di 19

Pag 17 di 43



68Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 2.720,00

Euro 2.720,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 8 di 19

Pag 18 di 43



Elenco Attivita' classificazione 1.8II.2.02.01

1.8II.2 OCCUPAZIONE Aumentare l'occupazione dei giovani (RA 8.1)

02 Percorsi di formazione per giovani assunti con contratto di apprendistato per la qualifica e il diploma

professionale, preceduti e corredati da campagne informative e servizi a supporto delle imprese (8.1.3)

01 Attività formativa in apprendistato per la qualifica e il diploma (scheda 4a YEI)

1 di 2Annualita'

Corso 95723-ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza tecnica - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  1 480,00

 Importo Totale: 480,00

12,001Allievi Ore

Euro 480,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 2Annualita'

Corso 95724-ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza tecnica - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 36,00  1 1.440,00

 Importo Totale: 1.440,00

36,001Allievi Ore

Euro 1.440,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 1.920,00 di cui:Importo Totale

76563 / J14D23000160001

Euro  1.920,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

80091230013Codice Fiscale

Operatore A1108 - IST. PROF.LE STATALE PER L' INDUSTRIA E L' ARTIGIANATO DALMAZIO
BIRAGO

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 9 di 19

Pag 19 di 43



48Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 1.920,00

Euro 1.920,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 10 di 19

Pag 20 di 43



Elenco Attivita' classificazione 1.8II.2.02.01

1.8II.2 OCCUPAZIONE Aumentare l'occupazione dei giovani (RA 8.1)

02 Percorsi di formazione per giovani assunti con contratto di apprendistato per la qualifica e il diploma

professionale, preceduti e corredati da campagne informative e servizi a supporto delle imprese (8.1.3)

01 Attività formativa in apprendistato per la qualifica e il diploma (scheda 4a YEI)

1 di 1Annualita'

Corso 95633-ISTITUTO PROFESSIONALE - Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera - Classe A -
Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  6 2.880,00

 Importo Totale: 2.880,00

12,006Allievi Ore

Euro 2.880,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 95634-ISTITUTO PROFESSIONALE - Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera - Classe A -
Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  6 13.440,00

 Importo Totale: 13.440,00

56,006Allievi Ore

Euro 13.440,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 16.320,00 di cui:Importo Totale

76569 / J84D23000110001

Euro  16.320,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

81001910041Codice Fiscale

Operatore A1118 - I.I.S.S. PIERA CILLARIO FERRERO

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 11 di 19

Pag 21 di 43



68Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 16.320,00

Euro 16.320,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 12 di 19

Pag 22 di 43



Elenco Attivita' classificazione 1.8II.2.02.01

1.8II.2 OCCUPAZIONE Aumentare l'occupazione dei giovani (RA 8.1)

02 Percorsi di formazione per giovani assunti con contratto di apprendistato per la qualifica e il diploma

professionale, preceduti e corredati da campagne informative e servizi a supporto delle imprese (8.1.3)

01 Attività formativa in apprendistato per la qualifica e il diploma (scheda 4a YEI)

1 di 1Annualita'

Corso 95628-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  1 480,00

 Importo Totale: 480,00

12,001Allievi Ore

Euro 480,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 95629-ISTITUTO TECNICO - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  1 2.240,00

 Importo Totale: 2.240,00

56,001Allievi Ore

Euro 2.240,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 2.720,00 di cui:Importo Totale

76571 / J24D23000080001

Euro  2.720,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

95587300013Codice Fiscale

Operatore A1544 - I.I.S. GIULIO NATTA

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 13 di 19

Pag 23 di 43



68Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 2.720,00

Euro 2.720,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 14 di 19

Pag 24 di 43



Elenco Attivita' classificazione 1.8II.2.02.01

1.8II.2 OCCUPAZIONE Aumentare l'occupazione dei giovani (RA 8.1)

02 Percorsi di formazione per giovani assunti con contratto di apprendistato per la qualifica e il diploma

professionale, preceduti e corredati da campagne informative e servizi a supporto delle imprese (8.1.3)

01 Attività formativa in apprendistato per la qualifica e il diploma (scheda 4a YEI)

1 di 2Annualita'

Corso 95613-ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza tecnica - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  3 1.440,00

 Importo Totale: 1.440,00

12,003Allievi Ore

Euro 1.440,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 2Annualita'

Corso 95614-ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza tecnica - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  3 6.720,00

 Importo Totale: 6.720,00

56,003Allievi Ore

Euro 6.720,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 8.160,00 di cui:Importo Totale

76561 / J44D23000110001

Euro  8.160,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

90067580028Codice Fiscale

Operatore A2213 - IIS 'GAE AULENTI'

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 15 di 19

Pag 25 di 43



68Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 8.160,00

Euro 8.160,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 16 di 19

Pag 26 di 43



Elenco Attivita' classificazione 1.8II.2.02.01

1.8II.2 OCCUPAZIONE Aumentare l'occupazione dei giovani (RA 8.1)

02 Percorsi di formazione per giovani assunti con contratto di apprendistato per la qualifica e il diploma

professionale, preceduti e corredati da campagne informative e servizi a supporto delle imprese (8.1.3)

01 Attività formativa in apprendistato per la qualifica e il diploma (scheda 4a YEI)

1 di 2Annualita'

Corso 95654-ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza tecnica - Classe A - Co-progettazione

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 12,00  1 480,00

 Importo Totale: 480,00

12,001Allievi Ore

Euro 480,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 2Annualita'

Corso 95655-ISTITUTO PROFESSIONALE - Manutenzione e assistenza tecnica - Classe A - Tutoraggio

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS ORA ALLIEVO 40,00 56,00  1 2.240,00

 Importo Totale: 2.240,00

56,001Allievi Ore

Euro 2.240,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 2.720,00 di cui:Importo Totale

76567 / J44D23000100001

Euro  2.720,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

90067580028Codice Fiscale

Operatore A2213 - IIS 'GAE AULENTI'

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 17 di 19

Pag 27 di 43



68Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 2.720,00

Euro 2.720,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 18 di 19

Pag 28 di 43



TOTALI RIEPILOGATIVI - DISTRIBUZIONE FONTI PER CLASSIFICAZIONE

Anno Gestione 2023

1.8II.2.02.01 Tot. Contributo (Euro)

FONDI FSC ex FSE 140.160,00

Totale finanziabile 140.160,00

Totale fonti Tot. Contributo (Euro)

FONDI FSC ex FSE 140.160,00

Totale finanziabile 140.160,00

Pag. 19 di 19

Pag 29 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Modifica N.: 2023/1188/1 della prenotazione 2023/1188
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.720,00
Importo iniziale (€): 75.360,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2023/1188/2 della prenotazione 2023/1188
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -72.640,00
Importo iniziale (€): 75.360,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 30 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Modifica N.: 2023/4796/1 della prenotazione 2023/4796
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -30.240,00
Importo iniziale (€): 335.517,30
Importo finale (€): 270.717,30
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2023/4796/2 della prenotazione 2023/4796
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.720,00
Importo iniziale (€): 335.517,30
Importo finale (€): 270.717,30
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 31 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Modifica N.: 2023/4796/3 della prenotazione 2023/4796
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.920,00
Importo iniziale (€): 335.517,30
Importo finale (€): 270.717,30
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2023/4796/4 della prenotazione 2023/4796
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -16.320,00
Importo iniziale (€): 335.517,30
Importo finale (€): 270.717,30
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 32 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Modifica N.: 2023/4796/5 della prenotazione 2023/4796
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.720,00
Importo iniziale (€): 335.517,30
Importo finale (€): 270.717,30
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2023/4796/6 della prenotazione 2023/4796
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -8.160,00
Importo iniziale (€): 335.517,30
Importo finale (€): 270.717,30
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 33 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Modifica N.: 2023/4796/7 della prenotazione 2023/4796
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.720,00
Importo iniziale (€): 335.517,30
Importo finale (€): 270.717,30
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 34 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Impegno N.: 2023/5774
Descrizione: POR FSE 2014-2020. D.D. N. 1125 DEL 06/08/2019. CONTINUITÀ AVVISO PUBBLICO 
2019-2022 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA 
RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 17-5370 DEL 
15/07/2022. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023. IMPEGNI DI SPESA PER
EURO 140.160,00.
Importo (€): 2.720,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J74D23000070001
Soggetto: Cod. 66989
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 35 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Impegno N.: 2023/5775
Descrizione: POR FSE 2014-2020. D.D. N. 1125 DEL 06/08/2019. CONTINUITÀ AVVISO PUBBLICO 
2019-2022 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA 
RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 17-5370 DEL 
15/07/2022. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023. IMPEGNI DI SPESA PER
EURO 140.160,00.
Importo (€): 72.640,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J14D23000150001
Soggetto: Cod. 48170
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 36 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Impegno N.: 2023/5776
Descrizione: POR FSE 2014-2020. D.D. N. 1125 DEL 06/08/2019. CONTINUITÀ AVVISO PUBBLICO 
2019-2022 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA 
RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 17-5370 DEL 
15/07/2022. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023. IMPEGNI DI SPESA PER
EURO 140.160,00.
Importo (€): 30.240,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J14D23000150001
Soggetto: Cod. 48170
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 37 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Impegno N.: 2023/5777
Descrizione: POR FSE 2014-2020. D.D. N. 1125 DEL 06/08/2019. CONTINUITÀ AVVISO PUBBLICO 
2019-2022 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA 
RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 17-5370 DEL 
15/07/2022. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023. IMPEGNI DI SPESA PER
EURO 140.160,00.
Importo (€): 2.720,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J34D23000090001
Soggetto: Cod. 343041
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 38 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Impegno N.: 2023/5778
Descrizione: POR FSE 2014-2020. D.D. N. 1125 DEL 06/08/2019. CONTINUITÀ AVVISO PUBBLICO 
2019-2022 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA 
RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 17-5370 DEL 
15/07/2022. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023. IMPEGNI DI SPESA PER
EURO 140.160,00.
Importo (€): 1.920,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J14D23000160001
Soggetto: Cod. 139587
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 39 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Impegno N.: 2023/5779
Descrizione: POR FSE 2014-2020. D.D. N. 1125 DEL 06/08/2019. CONTINUITÀ AVVISO PUBBLICO 
2019-2022 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA 
RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 17-5370 DEL 
15/07/2022. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023. IMPEGNI DI SPESA PER
EURO 140.160,00.
Importo (€): 16.320,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J84D23000110001
Soggetto: Cod. 87816
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 40 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Impegno N.: 2023/5780
Descrizione: POR FSE 2014-2020. D.D. N. 1125 DEL 06/08/2019. CONTINUITÀ AVVISO PUBBLICO 
2019-2022 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA 
RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 17-5370 DEL 
15/07/2022. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023. IMPEGNI DI SPESA PER
EURO 140.160,00.
Importo (€): 2.720,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J24D23000080001
Soggetto: Cod. 155692
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 41 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Impegno N.: 2023/5781
Descrizione: POR FSE 2014-2020. D.D. N. 1125 DEL 06/08/2019. CONTINUITÀ AVVISO PUBBLICO 
2019-2022 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA 
RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 17-5370 DEL 
15/07/2022. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023. IMPEGNI DI SPESA PER
EURO 140.160,00.
Importo (€): 8.160,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J44D23000110001
Soggetto: Cod. 345649
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 42 di 43



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 103/A1503B/2023  DEL 14/03/2023

Impegno N.: 2023/5782
Descrizione: POR FSE 2014-2020. D.D. N. 1125 DEL 06/08/2019. CONTINUITÀ AVVISO PUBBLICO 
2019-2022 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA 
RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 17-5370 DEL 
15/07/2022. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2022-2023. IMPEGNI DI SPESA PER
EURO 140.160,00.
Importo (€): 2.720,00
Cap.: 144418 / 2023 - PSC - EX POR FSE 2014/2020 - POC - CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2014/2020 (D.CIPE 41/2020) - FONDI 
STATALI - TRASF AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J44D23000100001
Soggetto: Cod. 345649
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 43 di 43


